



Městský úřad v Chodově

Ing. Marcela Kubicová, tajemnice městského úřadu

**Vážený pan
František Oupor
Havlíčková 451
357 35 Chodov**

V Chodově 23. 2. 2023

Čj. KTA/2320/2023/Ku

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – odpověď

Vážený pane Oupore,

dne 13. 2. 2023 nám byla prostřednictvím podatelny MěÚ Chodov doručena Vaše žádost o poskytnutí následujících informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

1. Kolik finančních prostředků z rozpočtu města Chodov bylo zasláno na pomoc státu Ukrajině se zvládnutím konfliktu s Ruskou federací, a to přímo zasláním finanční pomoci do státu Ukrajina na nákup bojové techniky, popřípadě zbraní a munice, a to včetně zaslání takové finanční pomoci prostřednictvím neziskových organizací, které takovou sbírku nabízely? Uveďte celou částku za období od 1.1.2022 do 31.1.2023.
2. Kolik finančních prostředků z rozpočtu města Chodov bylo poskytnuto na ubytování uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na stravu, ošacení, elektřinu, plyn, platba za nájem, sociální výhody? Sdělte celou částku vynaloženou z rozpočtu města za období od dne 1.1.2022 do dne 31.1.2023.
3. Uveďte kompletní seznam položek vynaložených z rozpočtu města Chodov s výší částky na poskytnutí pomoci Ukrajinským občanům, a to za období od 1.1.2022 do 31.1.2023. Sdělte položky, jak v číselných označeních, tak i slovní znění položky o jakou šlo a zašlete kopie dokumentu ke všem vynaloženým částkám.
4. Kolik občanů je přihlášeno k pobytu na území města Chodov, bez uprchlíků z Ukrajiny, a to do dne 31.12.2022.
5. Uveďte přesný počet uprchlíků z Ukrajiny, kteří dostali pomoc z rozpočtu města Chodov v období od 1.1.2022 do 31.1.2023 (uveďte přesný počet kolika ukrajinským občanům byla tato pomoc poskytnuta, a to včetně dětí).
6. Uveďte seznam veřejných osob, kteří danou pomoc schválili ať odhlasováním zastupitelstva kraje, či členů rady, kteří se pod tuto pomoc podepsali a finance z rozpočtu města Chodov poskytli a uvolnili.

K tomuto dotazu byla žadateli odeslána dne 13. 2. 2023 pod čj. KTA/2320/2023/Ku výzva k doplnění a upřesnění podání.

Dne 22. 2. 2023 byl prostřednictvím e-mailu dotaz pod bodem 6 upřesněn na toto znění:

Uved'te seznam veřejných osob, kteří danou pomoc schválili ať odhlasováním zastupitelstva města, či členů rady, kteří se pod tuto pomoc podepsali a finance z rozpočtu města Chodov poskytli a uvolnili.

7. Uved'te seznam úředních osob, které předmětné položky z otázky pod bodem 3 uvedené v tomto dokumentu schválili a jsou pod potřebným dokumentem podepsáni (pokud úřední osoba nedá souhlas v rámci GDPR s uvedením jména a příjmení, tak uved'te osobní evidenční číslo, pod kterým je daná osoba dohledatelná v rámci pracovněprávního vztahu města Chodov).

8. Uved'te kolik uprchlíků ze státu Ukrajina se na území města Chodov nachází do dne 31.01.2023, tedy jsou ve městě Chodov hlášeni k pobytu, zde bydlí, popřípadě jsou zde kontaktní, či čerpají finanční, nebo materiální pomoc od státu ČR, nebo z rozpočtu města Chodov.

K výše uvedeným dotazům sděluji:

ad 1) V období od 1. 1. 2022 do 31. 1. 2023 město Chodov neposkytlo z rozpočtu žádné finanční prostředky přímo na pomoc státu Ukrajina se zvládnutím konfliktu s Ruskou federací na nákup bojové techniky, popřípadě zbraní a munice, ani prostřednictvím neziskových organizací, které takovou sbírku nabízely.

ad 2) Rada města Chodova na jednání dne 1. 3. 2022 schválila usnesením číslo 5R-105-2022 poskytnutí finančního daru Charitě České republiky na pomoc Ukrajině ve výši 19 900,- Kč. Rada města Chodova na jednání dne 26. 4. 2022 usnesením číslo 9R-183-2022 schválila přijetí účelově vázaného daru od Sokolovské uhelné, právní nástupce, a.s. ve výši 200 000,- Kč na úhradu výdajů spojených s podporou osob zasažených válečným konfliktem na Ukrajině. Zastupitelstvo města Chodova na jednání dne 23. 6. 2022 usnesením číslo 5Z-41-2022 schválilo rozpočtovou změnu v rámci fondu rezerv na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků – pomoc uprchlíkům z Ukrajiny částku 64 546,- Kč.

ad 3) Příloha č. 1 (15 stránek)
Příloha č. 2 (37 stránek)

ad 4) Na území města Chodov bylo ke dni 31. 12. 2022 přihlášeno k pobytu 12 713 občanů.

ad 5) Město Chodov obdrželo od SU, právní nástupce, a.s. finanční dar ve výši 200.000,- Kč, který byl cílený na humanitární a charitativní pomoc, konkrétně k úhradě výdajů spojených s podporou osob zasažených válečným konfliktem na Ukrajině. Byly vyčleněny a poskytnuty 4 nájemní byty města Chodova pro 4 uprchlické rodiny – celkem pro 17 osob. Z těchto prostředků byly hrazeny náklady na bydlení, vč. nákladů na energie 4 rodinám z Ukrajiny (byt Lipová 647/16, ČSM 691/34, ČSM 691/12 – hrazeny náklady do 8/2022, byt Lipová 646/15 – hrazeny náklady do 7/2022 – došlo ke změně nájemníků). Od srpna 2022 (byt 646/15) a od září 2022 3 ostatní nájemníci své náklady na bydlení hradili zcela sami. Vybavení bytů bylo zajištěno kompletně ze sbírek občanů z Chodova, jednalo se výhradně o dary.

Od měsíce června 2022 byly čerpány a vydávány poukázky LIDL, které město Chodov nakoupilo z poskytnutého daru od SU, a.s. Čerpání této pomoci garantoval a zjišťoval odbor sociálních věcí MěÚ Chodov. Od června 2022 do září 2022 bylo vydáno celkem 100 ks poukázek LIDL v celkové hodnotě 25 tis. Kč (poukázka v hodnotě po 250 Kč). Tyto poukázky byly poskytnuty 11 rodinám z Ukrajiny – celkem pro 35 osob - opakovaně

Dále byla nakoupena potravinová a hygienická pomoc v částce 22.022,- Kč, která byla předávána dalším, nespecifikovaným osobám zasaženým válečným konfliktem. I zde čerpání této pomoci zajišťovali a garantovali pracovníci odboru sociálních věcí MěÚ Chodov. Zde bylo zabezpečeno cca 30 osob opakovaně.

Od 1.1.2022 do 31.1.2023 odbor sociálních věcí na základě záznamů i kvalifikovaným odhadem poskytl pomoc celkem cca 83 osobám zasaženým válečným konfliktem na Ukrajině opakovaně.

ad 6) Usnesení číslo 5R-105-2022 ze dne 1. 3. 2022 schválili:

členové RM: Karel Matička, Patrik Pizinger, Mgr. Luděk Soukup, Jiří Tureček, Jiří Vacek, Martin Voleman

Usnesení číslo 9R-183-2022 ze dne 26. 4. 2022 schválili:

členové RM: Karel Matička, Karel Jirovec, Mgr. Luděk Soukup, Jiří Tureček, Jiří Vacek, Martin Voleman

Usnesení číslo 13R-248-2022 ze dne 7. 6. 2022 schválili:

členové RM: Karel Matička, Patrik Pizinger, Mgr. Luděk Soukup, Jiří Tureček, Jiří Vacek, Martin Voleman

Usnesení ZM číslo 5Z-41-2022 ze dne 23. 6. 2022 schválili:

členové ZM: Eva Bělohávková, Zuzana Cerovská, Ing. Eva Hamatová, Ing. Josef Hora, Mgr. Martin Horváth, Jiřina Kertészová, Markéta Kravařík Hauzrová, Karel Matička, Jiří Mazur, Patrik Pizinger, Stanislav Pochman, Bc. Josef Pojar, Mgr. Luděk Soukup, Mgr. Denisa Stehnová, Jiří Tureček, Jiří Vacek, Bc. Marcel Vlasák,

ad 7) Jako příkazce operace jsou pod dokumenty podepsány:

Ing. Marcela Kubicová – tajemnice městského úřadu
Mgr. Eva Virtelová – vedoucí odboru sociálních věcí
Dále zaměstnanci pod evidenčním číslem 49 a 138.

ad 8) Ke dni 31. 1. 2023 bylo v Chodově hlášeno k pobytu 211 osob s uděleným pobytovým oprávněním v souvislosti s válkou na Ukrajině (tzv. uprchlíků).

S pozdravem

Ing. Marcela Kubicová
tajemnice úřadu

Telefon: 352352311
Fax: 352352100
E-mail: kubicova@mestochodov.cz

Adresa: Komenského 1077
357 35 Chodov